Caucaia/CE, 27 de maio de 2021.

A
lima. Sra.
Vânia Angeio Moreira
ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.07.01

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.04.07.01, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01.

Senhora Vânia,

Pelo presente instrumento solicitamos que nos conceda AUTORIZAÇÃO para aderir a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.07.01, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2021.02.25.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, cuja quantidades estão especificadas em abaixo que correspondem
a 50 % (cinqüenta por cento) da Referida Ata de Registro de Preço, em conformidade com o artigo
15, da Lei 8666, de 21/06/1993.

SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDÂ, CNPJ N° 21.826.025/0001-19

'EM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNT. V. TOTAL
MENSAL

V. TOTAL
(12 MESE)

—

1

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04
(QUATRO) PORTAS, MOVIDO A
JlESEL, COM CAPACIDADE PARA 05
(CINCO) OCUPANTES, POTÊNCIA
MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV 2.6,
TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM
CARROCERIA ABERTA OU FECHADA,
SEM LIMITES DE
QUILOMETRAGEM;COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM
TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS POR
CONTA DA CONTRATADA; VEÍCULO
COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE
USO E PARA FICAR A DISPOSIÇÃO

6 R$ 4.450,00 R$ 26.700,00 R$ 320.400,00

POR 24 (VINTE E QUATRO) HORAS
POR DIA PARA A CONTRATANTE.

4.
lqV4

UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ N° 02.491.558/0001-42

ITEM DESCRIÇÃO QNT V. UNT. V. TOTAL
MENSAL

V. TOTAL (12
MESES)

5

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO,
MOVIDO À GASOLINA, ÁLCOOL OU
BICOMBUSTÍVEL, COM CAPACIDADE
PARA 05 (CINCO) OCUPANTES,
POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 1.0CC,
AR CONDICIONADO E DIREÇÃO
HIDRÁULICA, SEM LIMITES DE
QUILOMETRAGEM; MOTORISTA E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E SINISTROS
POR CONTA DA CONTRATADA; VEÍCULO
COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE USO E
PARA FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24
(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA
PARA A CONTRATANTE.

2 R$ 1.140,00 R$ 2.280,00 R$ 27.360,00

A propósito, informamos que os recursos necessários para os serviços ora solicitados já
se encontram devidamente aprovados nesta Instituição.

Outrossim, solicitamos cópias das publicações (edital, aviso de licitação, adjudicação,
homologação, ata de registro de preço e extrato de publicação da ata), e ainda Proposta Adjudicada
da empresa detentora do registro da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.07.01,
celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01.

r y

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e distinta consideração.

C  ' \ ____ '
Flavia Maria de Menezes Chagas

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA

OFICIO N° 021-SEAD

* f.3 «5* .->

£ m S

\  J
~**0

Caucaia/CE, 27 de maio de 2021.

A
EMPRESA SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ N° 21.826.025/0001-19

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.04.07.01, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01.

Prezado Senhor,

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2021.04.07.01, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.04.07.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, cuja quantidades estão especificadas em planilha abaixo,
em conformidade com o artigo 15, da Lei 8666, de 21/06/1993.

Portanto, solicitamos desta empresa, a confirmação para a referida adesão, aos itens
abaixo especificados, se a referida empresa contempla nossa demanda.

SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 21.826.025/0001-19

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. V. UNT. V. TOTAL
MENSAL

V. TOTAL
(12 MESE)

1

LOCAÇAO DE VEICULO TIPO
CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04
(QUATRO) PORTAS, MOVIDO A
DIESEL, COM CAPACIDADE PARA
05 (CINCO) OCUPANTES, POTÊNCIA
MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV 2.6,
TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO,
DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM
CARROCERIA ABERTA OU
FECHADA, SEM LIMITES DE
QUILOMETRAGEM;COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA
CONTRATANTE;MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM
TROCA DE PEÇAS) E SINISTROS
POR CONTA DA CONTRATADA;
VEÍCULO COM NO MÁXIMO 01 (UM)
ANO DE USO E PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE E

6 R$ 4.450,00 R$ 26.700,00 R$ 320.400,00

RAZÃO SOCIAL: SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 21.826.025/0001-19
ENDEREÇO: Rua Desembargador Praxedes, 763, Sala 102 -  Bom Futuro -  Fortaleza/CE
TELEFONE: (85)3771.9812
REPRESENTANTE: Luis Paulo Rodrigues Pereira CPF: 038.757.863-35
E-mail: suporteservicos123@gmail.com

A propósito, informamos que o recurso necessário para o serviço ora solicitado já se
encontra devidamente aprovados nesta Instituição.

Na certeza do pronto atendimento, aguardamos resposta e o envio de sua documentação de
habilitação, a mesma apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01, o mais breve
possível.

Atenciosamente,

Flavia Maria de Meneies Chagas
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E

CIDADANIA

m

* ..*« vt

. r

-”4 »»****
\  J y

OFÍCIO N° 5^1(2021 " W  ’

Caucaia/CE, 27 de maio de 2021.

5

A
EMPRESA UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
CNPJ N° 02.491.555/0001-42

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.04.07.01, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01.

Prezado Senhor,

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2021.04.07.01, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.04.07.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, cuja quantidades estão especificadas em planilha abaixo,
em conformidade com o artigo 15, da Lei 8666, de 21/06/1993.

Portanto, solicitamos desta empresa, a confirmação para a referida adesão, aos itens
abaixo especificados, se a referida empresa contempla nossa demanda.

UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ N° 02.491.558/0001-42

ITEM DESCRIÇÃO QNT V. UNT. V. TOTAL
MENSAL

V. TOTAL (12
MESES)

5

LOCAÇAO DE VEICULO TIPO PASSEIO,
MOVIDO À GASOLINA, ÁLCOOL OU
BICOMBUSTÍVEL, COM CAPACIDADE
PARA 05 (CINCO) OCUPANTES,
POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE
1.0CC, AR CONDICIONADO E DIREÇÃO
HIDRÁULICA, SEM LIMITES DE
QUILOMETRAGEM; MOTORISTA E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE; MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS) E
SINISTROS POR CONTA DA
CONTRATADA; VEÍCULO COM NO
MÁXIMO 01 (UM) ANO DE USO E PARA
FICAR A DISPOSIÇÃO POR 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS POR DIA PARA A
CONTRATANTE.

2 R$ 1.140,00 R$ 2.280,00 R$ 27.360,00

P R E F E I T U R A  O E

AUCAIj
o

0?

RAZAO SOCIAL: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
CNPJ: 02.491.555/0001-42
ENDEREÇO: Av. Deputado Rubens Granja, 121, Sacomã -  São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 3742.4050
REPRESENTANTE: Alexandre Sampaio Silva CPF: 809.125.595-00
E-mail: licitacao.ve@unidas.com.br

A propósito, informamos que o recurso necessário para o serviço ora solicitado já se
encontra devidamente aprovados nesta Instituição.

Na certeza do pronto atendimento, aguardamos resposta e o envio de sua documentação de
habilitação, a mesma apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01, o mais breve
possível.

Atenciosamente,

fy^nezeFlavia Maria de Nflenezes Chagas
Ordenadora de despesas da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, Segurança

Urbana e Cidadania